ПРОТОКОЛ № 75

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «21» июня 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

4. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов СРО.

5. О возмещении вреда Обществу с ограниченной ответственностью «Агентство проектного

сопровождения» из средств компенсационного фонда возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Самолет-Энергосервис» (ОГРН 1227700034715, ИНН

9721155712),

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТУРИОН» (ОГРН 1227700140139, ИНН

9709078959),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«Самолет-Энергосервис» (ОГРН 1227700034715, ИНН 9721155712).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на

основании поданного заявления присвоить ООО «Самолет-Энергосервис» первый уровень

ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТУРИОН» (ОГРН 1227700140139, ИНН 9709078959).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на

основании поданного заявления присвоить ООО «ЦЕНТУРИОН» второй уровень ответственности

члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500

000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СК ПОЛИКВАРТ» (ОГРН 1147746691883, ИНН

7734726504),

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОЙ» (ОГРН 1195081007340, ИНН

5035030735),

Общество с ограниченной ответственностью «Управление Специализированных Бетонных Работ»

(ОГРН 1217700462650, ИНН 7727474052),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СК ПОЛИКВАРТ» (ОГРН 1147746691883, ИНН

7734726504)  в связи с исключением права выполнения работ по строительству, реконструкции (в том

числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),

капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОЙ» (ОГРН 1195081007340, ИНН

5035030735)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Управление Специализированных Бетонных Работ»

(ОГРН 1217700462650, ИНН 7727474052)  в связи с предоставлением права выполнения работ по

строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта капитального строительства, его частей в

процессе строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных

и уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО от АО «Инжиниринг Солюшнс» заявлении о повышении уровня ответственности члена

СРО с присвоением ему четвертого уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному

договору не превышает 10 000 000 000 (десяти миллиардов) рублей. Кроме того, Францева Елена

Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АСО ПОСО - Акционерное

общество «Инжиниринг Солюшнс» (ОГРН 1147746809253, ИНН 7728884774)  с присвоением ему

четвертого уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость

которого по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десяти миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение

требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в отношении членов

СРО:

Общество с ограниченной ответственностью «ПОС Фактори» (ОГРН 1147746052794, ИНН

7720802321) решением Правления СРО АСО ПОСО (Протокол № 24 от 24 февраля 2022 г.) была

применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.6 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» –

приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров. В

связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних

документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АСО ПОСО, Францева Е. Ю. предложила

возобновить в отношении ООО «ПОС Фактори» право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,

по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «ПОС Фактори» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АСО ПОСО, возобновить

право осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, члена СРО Общество с

ограниченной ответственностью «ПОС Фактори» (ОГРН 1147746052794, ИНН 7720802321).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О возмещении вреда Обществу с ограниченной

ответственностью «Агентство проектного сопровождения» из средств компенсационного фонда

возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившей 16.06.2022 в адрес

Ассоциации претензии от ООО «Агентство проектного сопровождения» (ИНН 7717782587) от

07.06.2022 о возмещении вреда из средств компенсационного фонда возмещения вреда в размере

282 300 (двести восемьдесят две тысячи триста) рублей, причиненного заявителю в результате

повреждения принадлежащего ему на праве собственности транспортного средства ФОРД

ЭКСПЛОРЕР - VIN: Z6FBXXESWBHA68478, государственный номер: Т123АМ799, подрядной

организацией ООО «СМУ ТРЕСТ 39» (ИНН: 7714836964) в рамках заключенного с ФКР г. Москвы

договора строительного подряда на осуществление капитального ремонта общего имущества

многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Москва, Госпитальный вал, д. 5/18, а так же о

компенсации заявителю его расходов на проведение оценки повреждений имущества в размере 8520

(восемь тысяч пятьсот двадцать) рублей.

Также Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с претензией на рассмотрение Правления

Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда СРО

АСО ПОСО, поступили мотивированные рекомендации Генерального директора Ассоциации

об отказе в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда, которые

предлагается рассмотреть и принять решение о выплате из средств компенсационного фонда

возмещения вреда или об отказе в выплате из средств компенсационного возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Генерального

директора Ассоциации, отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Агентство проектного

сопровождения» в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «21» июня 2022 г.

№ 21/06/2 022

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1

(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая

форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)

Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО. Внесение изменений проведенные в

связи с актуализацией сведений по страхованиям и проверкам.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Внесение изменений проведенные в связи с актуализацией сведений по страхованиям и

проверкам.

4. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов СРО. Внесение изменений проведенные

в связи с актуализацией сведений по страхованиям и проверкам.

5. О возмещении вреда Обществу с ограниченной ответственностью «Агентство проектного

сопровождения» из средств компенсационного фонда возмещения вреда.

Приложения:

1. Протокол № 75 Правления СРО АСО ПОСО от «21» июня 2022 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 75 от «21» июня 2022 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

«21» июня 2022 г.

В Национальное объединение строителей

ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,